

### بررسی فساد دولت

### احمدی نژاد سال‌ها

### زمان می‌برد

نماینده مردم رشت در مجلس در واکنش به نامه روز گذشته حمید بقایی خطاب به او ضمن اشاره به درخواستش از صداوسیما برای اختصاص فرصت مناسب برای تشریح ۵۲۰ مورد از تخلف‌های محرز دولت احمدی‌نژاد، گفت: در دولت قبل، پول‌های هنگفتی که بنابر مدارک موجود بالغ بر ۲۰ هزار میلیارد تومان است، از کشور خارج شده و در بانک‌ها و بنگاه‌های اقتصادی سرمایه‌گذاری شده و در مواردی به حساب‌های شخصی افراد واریز شده است.

غلامعلی جعفرزاده ایمن‌آبادی در گفت‌وگو با خبرنگار پارلمانی ایلنا، با اشاره به نامه روز گذشته حمید بقایی خطاب به او و با انتقاد از ادبیات به کار رفته در در این نامه سرگشاده، اظهار داشت: تمام آن‌چه پیش از این درباره تخلف‌های بقایی گفته بودم، براساس اخبار و مستندات است که باتوجه به جایگاهی که به‌عنوان نماینده مردم در اختیار داریم، به دستمان می‌رسد.

او گفت: ادبیات و الفاظ زشتی که در این نامه به کار رفته خود جای پیگیری حقوقی دارد، با این حال صحبت‌های بنده در پی درخواست متکوب وکیل آقای بقایی انجام شد و ایشان درخواست کردند تخلف‌های صورت گرفته را به اطلاع مردم برسانم.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس نهم تصریح کرد: متأسفانه آن‌قدر فساد در سیستم دولت نهم، دهم اتفاق افتاده که بررسی آن، سال‌ها زمان می‌برد. با این حال، نکته جالبی که در این‌باره اتفاق افتاد این بود که تعدادی از وکلای بزرگ و صاحب‌نام کشور با بنده تماس گرفتند که اجازه دفاع و بررسی این پرونده در اختیارشان قرار گیرد.

نماینده مردم رشت در مجلس دهم یادآور شد: در هر صورت آقای بقایی مختار هستند که از بنده شکایت کنند و نکته مهم دیگر این است که باوجود این که درخواست کردم صداوسیما برای تشریح تخلف‌های صورت گرفته به بنده فرصت دهد، در صورتی که این مهم محقق نشود، از طریق رسانه‌های همگانی دیگر این اطلاعات را در اختیار افکار عمومی قرار خواهم داد تا پاک‌دستی آن‌ها بیش از پیش برای مردم مشخص شود.

جعفرزاده ایمن‌آبادی در ادامه در پاسخ به سوالی درباره ۵۲۰ تخلف مورد انجام گرفته در دولت نهم و دهم گفت: بنابر اطلاعات دستگاه‌های نظارتی، بازرسی، حسابرسی و قضایی حداقل ۵۲۰ تخلف ثبت شده و محرز در دولت آقای احمدی‌نژاد انجام شده است که امیلواریم قوه قضاییه روزی با این تخلف‌ها برخورد کند چرا که قوه قضاییه تمامی اطلاعات مربوط به این تخلف‌ها را در اختیار دارد.

جعفرزاده ایمن‌آبادی در پایان و در توضیح ۲۰ هزار میلیاردی که بنابه گفته او توسط بقایی و نزدیکانش از کشور خارج شده، گفت: در دولت قبل، پول‌های هنگفتی که بنابر مدارک موجود بالغ بر ۲۰ هزار میلیارد تومان است، از کشور خارج شده و در بانک‌ها و بنگاه‌های اقتصادی سرمایه‌گذاری شده که در مواردی به حساب‌های شخصی افراد واریز شده است که به‌غیر از بقایی، چند نفر دیگر از نزدیکان آقای احمدی‌نژاد در این تخلف‌ها دست داشته‌اند که در آینده جزئیات آن را به اطلاع عموم خواهم رساند.

#### مسئله حقوق‌های نجومی کار نفوذی‌ها و موضوعی امنیتی است

صفرعلی براتلو، مشاور امنیتی قرارگاه ثارالله درباره دریافت حقوق‌ها و وام‌های نجومی توسط برخی افراد نزدیک به یک جریان خاص در دولت اظهارداشت: به نظر من این مساله کار نفوذی‌هاست و باید به قضیه، امنیتی نگاه کنیم. نفوذی‌هایی که امروز در دستگاه‌های دولتی نفوذ کرده‌اند، دیگر قرار نیست بمبی منفجر کنند و ۷ تیر و ۸ شهریور اتفاق بیافتد بلکه قرار است بین مردم و مسئولین فاصله بیندازند. براتلو با بیان اینکه پدیده فیش‌ها، وام‌ها و رانته‌های نجومی بدتر و تلخ‌تر از ۱۸ تیر است، گفت: باید در این خصوص یک گروه تحقیق و تفحص ویژه شکل بگیرد. معاون سابق سیاسی و امنیتی استانداری تهران با تأکید بر بررسی فیش‌های نظامی تصریح کرد: مراجع قضایی نباید کوتاه بیایند و باید ریشه‌یابی کنند و شورای عالی امنیت ملی باید روی این قضیه متمرکز شود. اینکه کسی در یکجایی یک اختلاس کند این روی ماچرا است ولی اینکه اقدام وی دل مردگی در مردم ایجاد کند، روی دیگر سکه است. وی همچنین در پاسخ به سوآلی پیرامون بخشی از اظهاراتش مبنی بر تشکیل یک جریان افراطی و انحرافی در دولت و افشاگری‌های اخیری که در خصوص حلقه فریدون صورت گرفته اظهار داشت: باتوجه به خروج من از دولت ترجیح می‌دهم در این‌باره چیزی نگویم که خدایی تاکرده از آن برداشت سیاسی صورت بگیرد، چراکه این مسائل موضوعاتی است که باید دستگاه‌های مربوطه به‌شدت پیگیر و به دنبال برخورد با عاملان اصلی این فسادها باشند؛ چراکه این خواست مشروع مردم است.

#### روحانی محاکمه شود



حمید روحانی رئیس موسسه تاریخ‌پژوهی انقلاب اسلامی درخصوص توہین های عربستان به ایران و درپی آن حمله به سفارت عربستان گفت: اگر برای رئیس جمهور حریم قابل نمی‌شدیم، در جریان حمله به سفارت سعودی آقای روحانی نیز باید محاکمه شود؛ من از حمله به سفارت دفاع نمی‌کنم، ولی وقتی یک جوان نمی‌بیند راهی برای دفاع از مردمش وجود ندارد، دست به چنین کاری زدن و اگر رئیس جمهور پس از بی‌حرمتی به ملت ایران در منا و فرودگاه جدہ حق ملت را می‌گرفت، دیگر نیازی به آن اتفاقات نبود. وی ادامه داد: حالا آقای روحانی با گستاخی تمام می‌گوید که دستگاه قضایی باید محاکمه حمله‌کنندگان به سفارت عربستان را شروع کنند، اما ما سؤال داریم که آقای روحانی در چنانیتی که عربستان انجام داد، اقدامی برای گرفتن حق ملت ایران انجام ندادید.

## اشتباهات گذشته باعث

## گرفتار شدن ذخایر عظیم مالی در خارج از کشور شده است

معاون اول رئیس‌جمهور

معاون اول رئیس جمهور گفت: باید تصمیم بگیریم که برای حجم عظیم ذخایر مالی گرفتار شده در خارج که به خاطر کار ناصحیحی در مقطعی از گذشته سپرده گذاری شده چه کار کنیم. اسحاق جهانگیری صبح امروز در افتتاحیه نهمین نمایشگاه بین المللی بورس، بانک و بیمه اظهار کرد: در یک مقطعی کار ناصحیحی صورت گرفته که باید در زمان مناسب آن را باز کنیم. اما اگر بخواهم اشاره کنم باید بگویم میلیارد دلار از ذخایر بانک مرکزی در یک شرکت نفتی ایرانی خارج از کشور سپرده گذاری شده که روزی در پروژه‌های نفت و گاز سرمایه‌گذاری کند. باید این مسأله را باز کنیم و ببینیم که با این حجم عظیم ذخیره شده و برای آزاد سازی آن چه کاری می‌توانیم انجام دهیم.

وی با اشاره به اینکه اقتصاد کشور به شدت متکی به منابع نفتی بوده است افزود: بارها گفته شده که اقتصاد کشور باید از وابستگی به درآمد ناشی از نفت کم کند و این مسأله به صورت یک سیاست قطعی و جدی در اقتصاد مقاومتی هم مطرح است. به خصوص وقتی با پدیده جدیدی روبرو شدیم و آن پدیده، پدیده تحریم خرید نفت از ایران بود. وی ادامه داد: غربی‌ها در این زمینه تصمیم گرفتند و آن را تا حدی عملیاتی کردند و فروش نفت از روزی دو میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه بر اثر تحریم به روزی یک میلیون بشکه رسید و حتی برنامه داشتند که به ۸۰۰ هزار، ۵۰۰ هزار و صفر برسانند اما بجمدالله با کار مردم در انتخابات سال ۹۲ و اقدامات دولت جلوی این حرکت گرفته شد و امروز سقف فروش به حدود دو میلیون و با میعانات گازی به دو میلیون و ۶۶۰ هزار بشکه رسیده است.

معاون اول رئیس جمهور اضافه کرد: این اتفاقات نشان داد سیاستی را که برای عدم اتکا به نفت از منظر دیگری دنبال می‌کردیم باید از منظر جدیدی دنبال کنیم. به همین دلیل در اقتصاد مقاومتی جهتگیری روشنی برای توسعه صنعت نفت و عدم اتکا به صنعت نفت شکل گرفت.

معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه توسعه صنعت نفت باید به عنوان یک سیاست جدی در برنامه‌ها گنجانده شود، یادآور شد: این مسأله در اقتصاد مقاومتی به صورت کوتاه‌مدت و بلندمدت پیش بینی شده اما برای توسعه صنعت نفت چند ده میلیارد دلار سرمایه‌گذاری نیاز داریم. مثلا آقای رزنگنه می‌گفت که ۲۲۰ میلیارد دلار طرح آماده در صنعت نفت، گاز و پتروشیمی وجود دارد که باید جذب سرمایه برای آن صورت گیرد. این سرمایه‌ها باید هم از منابع داخلی و هم از منابع خارجی تأمین شود.

وی ادامه داد: در بخش دیگر سیاست ما این است که مشتری‌های مطمئن پیدا کنیم تا بدانیم تحریم‌های اینجینی دیگر نمی‌تواند به ما آسیب بزند. متأسفانه به بنگاه‌های اقتصادی ما به دلیل شرایط تحریم هزینه‌های زیادی تحمیل شد.

جهانگیری با اشاره به اولویت‌های دولت در سال ۹۵، تأکید کرد: مهمترین اولویت امسال دولت این است که چرخ تولید و اقتصاد کشور به حرکت دربیاید. مهمترین محدودیت ما هم محدودیت منابع مالی است و به همین دلیل درخواست جدی از سمت دولت از مسئولین نظام مالی کشور این است که منابع مالی را تأمین کنند. وی خاطر نشان کرد: تجهیز منابع مالی برای حرکت چرخ اقتصادی کشور یک ضرورت است تا بتوانیم به رشد ۸ درصدی برسیم و مسأله بیکاری و معیشت مردم را پاسخ دهیم و اقتدار ایران در منطقه و جهان افزایش یابد. البته تجهیز منابع مالی باید متناسب با اهداف باشد.

رئیس ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی در ادامه، اظهار کرد: اقتصاد ایران تا الان بانک‌محور بوده و نظام بانکی با مشکلات عدیده‌ای مواجه بوده و است. من صمیمانه از کارکنان و مدیران نظام بانکی متشکر بوده و هستم. چرا که در سخت‌ترین شرایط کار کرده‌اند. البته در هر دوره‌ای خطاهایی هم صورت می‌گیرد ولی ما نباید قدرشناسی کنیم. وی ادامه داد: طرح تحول نظام بانکی که امروز با حضور رئیس جمهور رونمایی شد کار یکساله‌ای است که باید اتفاق بیفتد تا نظام بانکی حرکت کند و به مطالبات پاسخ دهد. جهانگیری با اشاره به صمیمیاتی که دولت در یکی دو سال اول برای نظام بانکی گرفت، یادآور شد: یکی از رسالت‌های مهم نظام بانکی تأمین مالی کوتاه‌مدت و میان‌مدت اقتصادی بنگاه‌ها در فعالیت‌های کوچک و متوسط است و همچنین تأمین سرمایه در گردش اقتصادی باید به عهده نظام بانکی باشد. در سال جاری بنگاه‌ها باید حرکت کنند و انتظار ما این است که در این مسیر حرکت جدی صورت گیرد.

#### سوء قصد به نماینده اسلام آباد غرب



ظهر امروز افرادی مسلح به خودروهای حامل نماینده اسلام آباد غرب، فرماندار دالاهو، مدیرکل دامپزشکی استان و مدیرکل شیلات استان حمله کردند که در این حادثه حشمت‌الله فلاحت‌پیشه نماینده اسلام آباد آسبیی ندید اما دو نفر کشته شدند. بهرام فاضلی‌زاد مدیرکل انتظامی امنیتی استانداری کرمانشاه در این خصوص گفت: متأسفانه در این حادثه غلامرضا کریمی مسئول دفتر فرماندار دالاهو و حجت‌الله نیک عزم از پرسنل دامپزشکی به شهادت رسیدند. فاضلی‌زاد افزود: این حادثه هم‌چنین سه مجروح داشته که فرامرز اکبری فرماندار دالاهو با اصابت دو گلوله از ناحیه کمر به پایین مجروح شده و سید فرزاد افضلی مدیرکل شیلات استان کرمانشاه و بختیاری از همراهان نماینده اسلام آبادغرب نیز از دیگر مجروحین این حادثه هستند.

## وظیفه خبرگان

## نظارت بر ولی فقیه نیست

عضو هیئت ریسه مجلس خبرگان رهبری، با بیان اینکه مجلس خبرگان دوره پنجم همچون چهاردوره گذشته، انقلابی و از عمق جان پایبند به مبانی انقلاب هستند، وظیفه اصلی مجلس خبرگان را تقویت جایگاه ولی فقیه دانست. حجت‌الاسلام سید احمد خاتمی در نشست خبری ویژه آغاز دوره پنجم مجلس خبرگان در جمع خبرنگاران گفت: پس از تعیین هیئت ریسه دوره پنجم جلسات متعددی تشکیل شد و مقرر شد که هر ماه هیئت ریسه یک جلسه را برگزار کند. وی با بیان اینکه جلسه این ماه، شنبه هفته آینده ۳۱ تیرماه برگزار خواهد شد، افزود: موضوع اصلی که در دستور کار این جلسه است آن چیزی است که قانون در اختیار خبرگان قرار داده و همچنین اجرائی کردن رهنمودهایی که مقام معظم رهبری در دیدار اخیر پس از انتخاب هیئت ریسه مطرح کردند.

عضو هیئت ریسه مجلس خبرگان رهبری با اشاره به برگزاری اجلاس‌های خبرگان در شهر یور و اسفندماه، گفت: به دلیل اینکه این دوره اولین برنامه در خرداد برگزار شد، مقرر شد که تا پایان سال همین اجلاس استمرار داشته باشد و سپس روال همین‌گونه خواهد بود که در شهر یور و اسفند نیز به صورت عادی و بر اساس آیین‌نامه‌های جاری می‌توان جلسات فوق‌العاده تشکیل داد. به گفته خاتمی؛ بیش از ۳۰ نفر از اعضای خبرگان از اعضای جدید این مجلس هستند یعنی یا برای اولین بار وارد این مجلس شده‌اند یا در دوره قبلی حضور نداشتند.

وی گفت: رهبر معظم انقلاب از حضور مجتهدان جوان در مجلس ابراز خرسندی کردند که قطعا حضور جوانان در کنار کامل مردان فقیه، این تشکیلات را کاتر از گذشته خواهد کرد. وی گفت: در انتخاب هیئت ریسه تنها بر اساس ضوابط و خردورزی عمل میشد تا انتخاب صحیحی صورت گیرد؛ مجلس قانونی جای ابراز عواطف نیست؛ همین‌گونه که آیت‌الله مشکی‌بنی به عنوان رییس این مجلس انتخاب می‌شدند این جریان هنوز نیز با جریان خردورزانه همراه است. وی با بیان اینکه مجلس خبرگان رهبری از ۸۷ عضو خواهد ماند، اظهار کرد: در زمینه پاسداری از ولایت فقیه باید گفت که این پاسداری، تنها مرتبط به نهاد خبرگان مربوط نیست بلکه تمام کسانی که دل‌داغه نظام اسلامی هستند می‌دانند که مسأله ولایت فقیه یکی از چهار رکن اصلی کشور است که حتی در بازنگری قانون اساسی نیز چنین تدبیر شده است که حق تغییر آن وجود ندارد. خاتمی بیان کرد: این چهار رکن عبارت از اسلامیت و جمهوریت نظام ولایت فقیه و مذهب رسمی است که تبعیت از ولایت فقیه به عنوان یک قانون مطرح است زیرا ولایت فقیه تنها یک تئوری نیست بلکه یک قانون است. وی گفت: مجله حکومت اسلامی که خبرگان رهبری منتشر می‌کند، منبعی برای معرفی نظام اسلامی و ولایت فقیه است که تا کنون ۷۷ شماره از این مجله منتشر شده است که این مسأله یک فعالیت ارزشمند است که این مجله به عنوان یکی از مجلات فاخر تخصصی در عرصه حکومت اسلامی و ولایت فقیه مطرح است. عضو هیئت ریسه مجلس خبرگان رهبری بیان کرد: هر زمانی که یکی از مراجع عظام تقلید نظر خاصی در خصوص فعالیت این مجلس داشته اند از این نظرات استفاده و پیگیری می‌شود؛ دیدگاه اعضای مجلس خبرگان رهبری در خصوص مراجع آن است که مراجع عظام تقلید، رکن نظام اسلامی هستند. وی گفت: مقام معظم رهبری بر بزرگداشت حریم مرجعیت تأکید دارند؛ در سفر گذشته ای که ایشان به قم تشریف آوردند چندین مرتبه به شورای عالی و جامعه مدرسین تأکید کردند که حریم مرجعیت حریمی پاسداشتنی است و حتی در انتساب مدیر جدید حوزه که امروز روز معارفه ایشان است نیز بر پاسداشت حریم مرجعیت تأکید داشتند.

خاتمی بیان کرد: در قانون اساسی واژه مراقبت از ولایت فقیه برای این مجلس تعریف شده است نه نظارت بر ولی فقیه؛ با توجه به عظمتی که امام راحل داشتند قانونگذار متعرض به نظارت بر رهبری ایشان نشده است زیرا اگر متعرض به نظارت می‌شد باید راهکارهای آن را نیز بیان می‌کرد. وی افزود: پس قانون اساسی این واژه را مطرح نکرده است ولی مقام معظم رهبری همیشه با آغوش باز از نظرات استقبال کرده‌اند که این مسأله از اوایل دوره سوم مجلس خبرگان نیز از سوی ایشان مطرح شده بود؛ کمیسیون تحقیق در حقیقت ارزیابی و رصد را انجام می‌دهد که اگر مسأله ای در اختیارات رهبری است و در این عرصه کمتر کار شده است این بحث را رصد و بیان می‌کند. امام جمعه موقت تهران بیان کرد: آغوش کمیسیون تحقیق به روی همه نظرات باز است؛ نظارت به معنی مع گیری نیست؛ برخی گمان می‌کنند که ناظر باید به شکل مداوم، مع گیری کند که این تفسیر نامناسب است؛ نظرات است؛ ناظر باید صحنه را ببیند و درست را تایید و نادرست را نیز گزارش کند. وی گفت: این رصد همیشه انجام می‌شود ولی باید گفت که نقاط قوت به حدی است که چشم‌پوشی از این نقاط قوت نوعی جفا محسوب می‌شود؛ امروز به صراحت می‌گوییم که به اعتراف اکثریت نخبگان جامعه، بزرگی که بتواند کشور را به این خوبی اداره کند جز مقام معظم رهبری نیست.

##### عکس روز



«عمار حکیم» رئیس مجلس اعلای اسلامی عراق روز یکشنبه با حضرت آیت الله علوی برجوردی از مراجع تقلید در قم دیدار و گفت و گو کرد.

##### سایت نگار

خبر آنلاین نوشت: **صدور فرمان تخریب دولت در «فضای مجازی» و «مراسم مذهبی»** کمتر از یکسال به برگزاری دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری زمان باقی است اما بی‌تردید دولت باید تدبیری بیندیشد تا بخشی از انرژی خود را در ماه‌های باقیمانده صرف کنترل تخریب‌ها کند.

##### نامه نیوز نوشت: چرا احمدی نژاد به دنبال برقراری رابطه با آمریکا بود؟

نهایی ایران در عرصه بین الملل در هشت سال ریاست احمدی نژاد بیانگر همین سیاست‌های غلط احمدی نژاد در عرصه سیاست خارجی بود. احمدی نژاد دوست داشت نفر اول تمام اتفاقات ایران باشد او تبدیل به یک بازینده بزرگ سیاسی در داخل و خارج شد.

##### پارس نیوز نوشت: به دنبال راه حل پرداخت حقوق های نجومی در دولت بازدهم

افزایش شفافیت همه مردم ناظر بر عملکرد مدیران هستند و نه تنها یک نهاد خاص. اما زمانیکه شفافیت در جامعه کم باشد عملکرد مدیران مخفی باقی می‌ماند و آنها نیازی به پاسخگویی به مردم ندارند.

##### رتسینم نوشت: ریشه در درسهای تحریمی امروز دولت روحانی کجاست؟

اگررسی روند مذاکرات نشان می‌دهد آمریکا در یک بازه زمانی نسبتا کوتاه مدت از زنو تا وین (از توافق موقت زنو تا توافق نهایی برجام در وین) به صورت کام به کام فریب بزرگی را عملیاتی کرده و بر مبنای آن، جامعه تحریم‌ها به کلی آب رفته است.